
 

Název projektu: „Jednotný klinický informační systém NPK“, číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0005195.                                                                                              
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       

  1 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění změn a doplňků 

(dále jen „smlouva“ a „občanský zákoník“) 

I. 
Smluvní strany 

 

1. Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

 Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

 Jejímž jménem  

 jednají:  MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 

   MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D., člen představenstva 

  bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 

  číslo účtu:  280123725/0300 

  IČO:   27520536 

  DIČ:  CZ27520536 

  zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

  Kontaktní osoba ve věcech smluvních (e-mail, tel.) 

  Kontaktní osoba ve věcech technických: (e-mail, tel.) 

  Fax: +420 466 650 536 

  ID datové schránky: eiefkcs 

  (dále jen „kupující“) na straně jedné 

a 

2. AUTOCONT a.s. 

Sídlo:    Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 Zastoupená/jednající:  Ing. Martin Stejskal, člen představenstva 

 bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

 číslo účtu:  6563752/0800 

 IČO:  04308697 

 DIČ:   CZ04308697 

 zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 11012 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

e-mail milan.bazant@autocont.cz, tel. 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 

e-mail petr.krivka@autocont.cz, tel. 

 ID datové schránky: ctb7phe 

 (dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

(společně též dále jen „smluvní strany“) 

uzavírají 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto kupní smlouvu           



 

Název projektu: „Jednotný klinický informační systém NPK“, číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0005195.                                                                                              
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       

  2 

                                   

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka vybraného dodavatele předložená v rámci zadávacího 
řízení zadávaného v otevřeném nadlimitním řízení na dodávky s názvem „Dodávka výpočetní techniky 
2021“ realizovaném v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve věstníku veřejných zakázek (Z2021-008890).  

 
Předmět smlouvy je realizován v rámci projektu „Jednotný klinický informační systém NPK“ (reg. č. 
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0005195) spolufinancovaného Evropskou unií z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj. Prodávající se zavazuje dodržet při naplňování této smlouvy veškeré požadavky 
zadavatele specifikované v zadávací dokumentaci veřejné zakázky uvedené výše.  
 

II. 
Účel a předmět smlouvy 

 
1. Účelem kupní smlouvy je zabezpečení dodávky počítačů, monitorů a klávesnic včetně příslušenství 

(dále též jen „zboží“) prodávajícím pro kupujícího blíže specifikovaných v Příloze č. 1 této smlouvy – 
technické dokumentaci (dále jen „technická dokumentace“) a v souladu se všemi podmínkami 
smlouvy za účelem jejich užívání zdravotnickým i nezdravotnickým personálem v nemocnicích. 

2. Kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem koupě, a 
umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu. 

3. Předmětem této smlouvy je zabezpečení dodávek počítačů včetně klávesnic a monitorů včetně 
příslušenství do míst plnění, kterými jsou jednotlivá pracoviště kupujícího – Pardubická nemocnice, 
Chrudimská nemocnice, Orlickoústecká nemocnice, Svitavská nemocnice a Litomyšlská nemocnice 
v souladu s kvalitativními a technickými požadavky kupujícího na předmět plnění veřejné zakázky 
specifikovaný v technické dokumentaci a v souladu se smluvními a ostatními podmínkami této 
smlouvy.  

4. Prodávající se zavazuje dodat pouze zboží nové, nerepasované, určené výrobcem pro prodej v České 
republice. 

III. 
Záruka za jakost, reklamace, záruční a pozáruční servis 

1. Prodávající prohlašuje, že dodá předmět koupě specifikovaný v technické dokumentaci, který odpovídá 
platné dokumentaci, předpisům výrobce a platným obecně závazným právním předpisům. 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího jeho převzetím. 

3. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku, která počíná běžet dnem dodání předmětu koupě do 
místa plnění a podepsáním převzetí zboží oprávněnou osobou kupujícího. 

4. Záruční lhůta jednotlivých druhu zboží, které jsou předmětem koupě, činí minimálně: 

• u Počítačů 36 měsíců, 

• u Klávesnic 24 měsíců, 

• u Monitorů 36 měsíců. 

5. Práva z vadného plnění v záruční době uplatní kupující u prodávajícího kdykoliv po zjištění vady, a to 
oznámením (dále také jen „reklamace“) doručeným prodávajícímu. I reklamace odeslaná kupujícím 
poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

6. V reklamaci kupující uvede alespoň: 



 

Název projektu: „Jednotný klinický informační systém NPK“, číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0005195.                                                                                              
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       

  3 

a. popis vady věci nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, 

b. která práva v souvislosti s vadou věci uplatňuje. 

7. Neuvede-li kupující, jaká práva v souvislosti s vadou věci uplatňuje, má se za to, že požaduje provedení 
opravy věci, příp. dodání nové věci bez vad, není-li vada věci opravou odstranitelná. 

8. Lhůty na odstranění vad 

a. Prodávající se zavazuje na odstranění reklamovaných vad nastoupit nejpozději 
následující pracovní den („NBD“) po kupujícím doručené reklamaci. 

b. Reklamované vady se prodávající zavazuje odstranit v souladu s uplatněným právem 
kupujícího, pokud možno bezodkladně, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne 
nástupu na odstranění vad, nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. 

c. Pokud nebude možné odstranit vadu v termínu do 5 pracovních dnů od doručení 
reklamace dle písmena b. tohoto odstavce, vymění a doručí na své náklady prodávající 
na tutéž adresu, kde byla kupujícímu odevzdána nahrazovaná věc, nejpozději 
následující pracovní den po uplynutí lhůty dle písmena b. tohoto odstavce kupujícímu 
vadný kus zboží za bezvadný nehledě na to, zda se jedná o vadu odstranitelnou nebo 
neodstranitelnou. Právo na uplatnění smluvní pokuty dle podmínek této smlouvy tím 
není dotčeno. 

9. Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem při odstraňování vad věci veškerou potřebnou 
součinnost tak, aby byly vady řádně a včas odstraněny. Prodávající je povinen zejména: 

a. Věc, jejíž vada má být odstraněna opravou, převzít k opravě v místě, kde byla 
kupujícímu odevzdána, a po provedení opravy opravenou věc opět v tomto místě 
předat kupujícímu. 

b. Převzetí věci k odstranění vad a následně předání věci po odstranění vad proběhne 
vždy v pracovní dny v pracovní době od 8:00 do 16:00 hod., nebude-li mezi 
prodávajícím a kupujícím dohodnuto (možno i ústně) jinak. 

10. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět bezplatně veškeré servisní úkony, jejichž 
provedením podmiňuje platnost záruky. Termíny servisních úkonů budou stanoveny dle provozních 
možností kupujícího.  

11. Uplatnění práv dle tohoto článku kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících povinností prodávajícího 
není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty kupujícího prodávajícímu, příp. 
jiné osobě; kupujícímu náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění těchto práv. To 
neplatí pro ustanovení odstavce následujícího.  

12. V případě, že prodávající neodstraní vadu ve lhůtách dle tohoto článku nebo pokud prodávající 
odmítne vadu odstranit, je kupující oprávněn vadu odstranit na své náklady a prodávající je povinen 
kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 10 (slovy: deseti) dnů ode dne 
jejich písemného uplatnění u prodávajícího. V případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že 
záruční opravy může provádět pouze autorizovaná osoba nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se 
ztrátou práv ze záruky, smí kupující vadu odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby. 

13. Prodávající je povinen minimálně po dobu 3 (slovy: tří) let ode dne uplynutí posledního dne záruční 
doby zabezpečit na písemnou výzvu kupujícího za úplatu pozáruční servis. Cena jedné hodiny 
pozáručního servisu nepřesáhne cenu obvyklou pro danou věc. Prodávající je oprávněn k ceně jedné 
hodiny pozáručního servisu připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění, a to k datu uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP).  

14. Prodávající se zavazuje poskytovat pozáruční servis za stejných podmínek, jaké jsou touto smlouvou 
sjednány pro záruční servis.  



 

Název projektu: „Jednotný klinický informační systém NPK“, číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0005195.                                                                                              
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       

  4 

15. Poskytování pozáručního servisu prodávajícím není sjednáno jako výhradní. Kupující si vyhrazuje právo 
zajistit pozáruční servis i od třetích osob bez jakékoliv sankce ze strany prodávajícího.   

 
IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena za splnění této smlouvy prodávajícím je v souladu s cenou, kterou kupující stanovil v rámci 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku jako cenu pevnou dle § 116 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Kupní cena za předmět plnění dle čl. II této smlouvy činí  
 

7 990 000,- Kč bez DPH 

(slovy: sedm milionů devět set devadesát tisíc korun českých) 

DPH ve výši 21 % činí 1 677 900,- Kč   

(slovy: jeden milion šest set sedmdesát sedm tisíc devět set korun českých) 

9 667 900,- Kč včetně DPH 

(slovy: devět milionů šest set šedesát sedm tisíc devět set korun českých) 

(dále jen „kupní cena“) 
 

3. Součástí kupní ceny jsou veškeré náklady spojené s řádným a včasným splněním celého předmětu 
plnění této smlouvy. Kupní cena zahrnuje náklady na dopravu, doručení na konkrétní místo určené 
kupujícím, na správní poplatky, daně, cla, a finanční vlivy (inflační, kurzový), schvalovací řízení, 
provedení předepsaných zkoušek dle příslušných předpisů, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů 
a atestů, technických listů, převod práv, pojištění, přepravní náklady, potřebné doklady a případné 
další náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky.   

4. Kupní cena bude kupujícím hrazena v korunách českých. Úhrada kupní ceny bude kupujícím prováděna 
bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího, a to na základě daňového dokladu – 
faktury, vystaveného prodávajícím na základě dodacího listu.  

5. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dalšími platnými daňovými a účetními předpisy, včetně 
§ 435 odst. 1 občanského zákoníku. Na faktuře musí být mimo jiné uveden odkaz na tuto kupní 
smlouvu, název veřejné zakázky, prohlášení prodávajícího, že ke dni vystavení faktury není veden v 
registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty; soupis příloh; razítko a podpis osoby 
oprávněné k vystavení daňového dokladu.  

6. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat identifikační číslo příslušného projektu a jeho název: 
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0005195, Jednotný klinický informační systém NPK. 

7. Nebude-li faktura obsahovat veškeré předepsané náležitosti či bude-li trpět jinými vadami, je kupující 
oprávněn takovou fakturu prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž v tomto případě se kupující 
nedostane do prodlení s úhradou kupní ceny. Nová lhůta splatnosti, co do počtu dnů nikoli kratší než 
lhůta původní, počne běžet prokazatelným doručením opravené či nově vystavené faktury kupujícímu. 

8. Daňové doklady budou zasílány elektronickou poštou na emailovou adresu kupujícího 
fakturace@nempk.cz. Kupující se zavazuje zajistit, že emailová adresa nebude vázána na konkrétní 
osobu a bude na ní zajištěno pro zpracování příchozích emailů zastupitelnost zodpovědných 

mailto:fakturace@nempk.cz


 

Název projektu: „Jednotný klinický informační systém NPK“, číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0005195.                                                                                              
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       

  5 

pracovníků kupujícího. Daňové doklady budou zasílány formou přílohy emailu ve formátu ISDOCX pro 
import do ekonomického sw a dále formátu PDF pro náhled a případný tisk. 

9. Splatnost faktury činí 30 dní ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Platební povinnost 
kupujícího se považuje za splněnou dnem, kdy je příslušná částka odepsána z bankovního účtu 
kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. 

10. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru nespolehlivých plátců 
daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých by s ním správce 
daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

11. Kupující, jako příjemce zdanitelného plnění, je oprávněn, v případě, že prodávající je v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, 
uhradit částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího. 
Uhrazení částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího bude 
považováno v tomto rozsahu za splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu prodávajícímu. 

 

V. 

Dodací podmínky 

1. Lhůta pro dodání zboží, totiž pro jeho fyzickou přepravu do míst plnění, kdy je bude kupující moci bez 
potíží nebo omezení v plné funkčnosti používat, je T + 4, resp. 8 resp. 12 týdnů, kde T je datum nabytí 
účinnosti smlouvy; Konkrétní lhůta pro dodání v týdnech (4 resp. 8 resp. 12 týdnů) jednotlivých druhů 
zboží do konkrétních míst plnění (nemocnic) a počtu jejich kusů konkrétně vymezeného druhu zboží  je 
sjednána mezi smluvními stranami v Příloze č. 1 této Smlouvy v položce „Harmonogram dodání 
položek pro jednotlivá pracoviště“. Přesný termín a čas dodání na jednotlivá místa plnění bude 
oznámen kupujícím prodávajícím a blíže zkoordinován smluvními stranami s předstihem alespoň 5 
pracovních dní od dodání. 

2. Prodávající se dále zavazuje dodávat kupujícímu zboží v množství a druhovém složení stanovené 
v technické dokumentaci a v souladu s podmínkami této smlouvy a zejména harmonogramem dodání 
položek pro jednotlivá pracoviště dle Přílohy č. 1 Smlouvy.  

3. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského zákoníku.  

4. Místem plnění jsou jednotlivá pracoviště kupujícího Nemocnice Pardubického kraje, a.s.: Pardubická 
nemocnice, Chrudimská nemocnice, Orlickoústecká nemocnice, Svitavská nemocnice a Litomyšlská 
nemocnice. Jednotlivé dodávky budou provedeny dle Harmonogramu dodání položek pro jednotlivá 
pracoviště přílohy č. 1 smlouvy (dále v textu jen „harmonogram“). 

5. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí vzniku škody přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku 
převzetí zboží proti podpisu dodacího listu oprávněnou osobou kupujícího.  

6. Každá dodávka zboží bude vybavena dodacím listem. Prodávající je povinen vystavit a předat 
kupujícímu kromě dodacího listu v listinné podobě i dodací list v elektronické podobě, vyžaduje-li to 
kupující.  

7. Prodávající prohlašuje, že kvalitativní a technické vlastnosti zboží odpovídají požadavkům stanoveným 
obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky, ve znění pozdějších předpisů, harmonizovanými českými technickými normami a ostatními 
ČSN a požadavkům stanoveným v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce. 

8. Prodávající se v souvislosti s dodávkou zboží zavazuje zajistit rovněž: 

• dopravu všech položek dodávky do míst plnění, 

• vybavení každé dodávky zboží dodacím listem, 

• provedení veškerých úkonů a činností nutných k tomu, aby položky dodávky mohly plnit 
sjednaný či obvyklý účel, 



 

Název projektu: „Jednotný klinický informační systém NPK“, číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0005195.                                                                                              
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       

  6 

• dodání nezbytné průvodní dokumentace obsahující veškeré nezbytné informace pro jeho 
použití,  

• dodání návodu na obsluhu – uživatelskou dokumentaci v českém jazyce, 

• předání certifikátu CE, 

• instruktáž personálu, v případě, že je nezbytná, 

• po dobu záruky poskytování bezplatného záručního servisu a oprav všech dodaných položek 
dle smlouvy, 

• provedení opravy předmětu smlouvy v servisním místě dodavatele. 

9. Kupující není povinen zboží převzít, pokud prodávající nedodá zboží v množství nebo druhovém složení 
dle technické dokumentace, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě a jakosti nebo bude zboží 
poškozené, nebo prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání zboží. Nepřevzetím 
zboží dle tohoto odstavce není kupující v prodlení s převzetím zboží či úhradou kupní ceny zboží. 
Prodávající má v takovém případě povinnost dodat bez zbytečného odkladu zboží nové, v souladu 
s objednávkou kupujícího. Nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody v případě prodlení 
prodávajícího s dodáním zboží není tímto ustanovením dotčen. 

10. Kupující neposkytuje zálohové platby. 

11. Dodávka nebo její část nebude plněna formou poddodávky.  

 

VII. 

Smluvní sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží dle harmonogramu je kupující oprávněn ke smluvní 
pokutě na prodávajícím ve výši 9.000, - Kč za každý i započatý den prodlení až do maximální výše 
450.000, - Kč. Pro zamezení výkladových různic smluvní strany uvádějí, že zboží podle harmonogramu 
je dodáno jako kompletní, pokud dojde k dodání veškerých v harmonogramu uvedených kusů; pokud 
k této skutečnost nedojde, má se za to, že nastává prodlení a je aplikovatelná smluvní pokuta dle 
tohoto článku a odstavce. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že sankce dle tohoto odstavce a 
článku se výslovně aplikuje také na dodání dle harmonogramu (T + 12 týdnů) v zadávacím řízení 
nabídnutý počet kusů zboží typu PC All-in-One dle technické dokumentace.  

2. V případě prodlení kupujícího s plněním jeho reklamačních a servisních povinností dle čl. III. odst. 2 je 
kupující oprávněn ke smluvní pokutě na prodávajícím ve výši 1.000, - Kč za každý i započatý den 
prodlení až do maximální výše 100.000, - Kč.  

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Při prodlení kupujícího 
s úhradou faktury nebude kupujícímu ze strany prodávajícího pozastaveno další plnění a prodlení 
nebude považováno za podstatné porušení smlouvy. 

4. V případě porušení povinnosti dle čl. IX, odst. 4 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 10 % z kupní ceny bez DPH za každé jednotlivé porušení této smluvní 
povinnosti. 

5. Smluvní pokuta bude vyúčtována samostatným daňovým dokladem, splatnost smluvní pokuty činí 30 
dní ode dne doručení daňového dokladu povinné smluvní straně. 

 

VIII. 

Platnost a účinnost smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním smlouvy podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, není-li stanoveno datum 
pozdější (odkládací podmínka účinnosti ze zákona). Uveřejnění zajistí kupující. 



 

Název projektu: „Jednotný klinický informační systém NPK“, číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0005195.                                                                                              
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       

  7 

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v následujících případech: 

a) Prodlení s dodáním kompletního množství zboží oproti harmonogramu o více než 21 kalendářních 
dní;  

b) Reklamace více než 5 % objemu dodaného zboží za měsíc v průběhu trvání smlouvy z důvodu jeho 
nekvality v rámci jedné dodávky zboží (pro účely tohoto ustanovení se za nekvalitní zboží považuje 
zboží, které nesplňuje kritéria požadované kvality dle zadávací dokumentace veřejné zakázky); 

c) Opakované (min. 3 a více) nevyřízení řádně uplatněné reklamace zboží prodávajícím vůči 
kupujícímu s výjimkou běhu záruční doby a řešení reklamací ve lhůtě a způsobem dle podmínek 
této smlouvy. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu jednoho roku od nabytí její účinnosti nebo do okamžiku splnění dluhu 
kupujícího vůči prodávajícímu dle této smlouvy vzniklého kupujícímu, podle toho, která ze skutečností 
nastane dříve. 

4. Skončením účinnosti této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. Skončením 
účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky smluvních stran na náhradu škody a zaplacení 
smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením 
účinnosti této smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva a všechny vztahy s ní související se řídí českým právním řádem, zejména občanským 
zákoníkem a ostatními obecně závaznými předpisy. Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání kupujícího a 
prodávajícího. 

3. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

4. Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva nebo povinnosti plynoucí z této smlouvy na třetí 
osoby bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

5. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na základě této 
smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné formě v českém 
jazyce a doručují se prostřednictvím datové schránky nebo e-mailem. 

6. V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, zavazují se 
smluvní strany pokusit se vyřešit jej smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení sporu, bude spor 
řešen u věcně, funkčně a místně příslušného soudu. 

7. V případě rozporu mezi ustanovením smlouvy a ustanovením technické dokumentace má přednost 
smlouva před technickou dokumentací. Při interpretačních různicích má výkladovou přednost znění 
zadávací dokumentace před smlouvou. 

8. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provést pouze elektronickými, písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Všechny dodatky, 
které budou označeny jako dodatky smlouvy, jsou přílohou smlouvy. 



 

Název projektu: „Jednotný klinický informační systém NPK“, číslo projektu: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0005195.                                                                                              
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.                                       

  8 

 

9. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána v elektronické formě.  

10. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 
 
Příloha č. 1 – technická dokumentace (odpovídá příloze č. 2 zadávací dokumentace s prohlášením, že 
nabízené plnění splňuje požadované technické podmínky) 

11. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a její text odpovídá jejich 
pravé a svobodné vůli, což potvrzují jejich zástupci svými podpisy: 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

 
................................................................  …………………………………………………… 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA 
předseda představenstva  
 

 

 

 

 

…………………………………………………………….  ……………………………………………………… 
MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D.  
člen představenstva 

12. 7. 2021 27. 6. 2021




